PAGE
3

[image: image1.emf]
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

18 января 2012

№ 13
Воронеж

Об утверждении персонального состава государственной экзаменационной комиссии Воронежской области в 2012 году
В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» от 10 июля 1992 года № 3266-1 (с изменениями и дополнениями), Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 года №362 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации от 13 января 2009 г., регистрационный №13065), с изменением, внесенным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 января 2009 года №16 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 марта 2009 г., регистрационный №13559), Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2009 года №57 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации от 26 марта 2009 г., регистрационный №13600), в редакции приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 09 марта 2010 года №170 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации от 16 июля 2010 г., регистрационный №7858), от 17 марта 2011 года №1370 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации от 22 апреля 2011 г., регистрационный №20548), Порядком проведения государственного выпускного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 03 марта 2009 года №70 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации от 07 апреля 2009 г., регистрационный №13691), в редакции приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 05 апреля 2010 года №265 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 04 мая 2010 г., регистрационный №17093), приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 16 декабря 2010 г. №985 «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Воронежской области», с изменением, внесенным приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 16 февраля 2011 года №99 «О внесении изменения в приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 16 декабря 2010 года №985 «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Воронежской области»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить персональный состав государственной экзаменационной комиссии Воронежской области в 2012 году согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, ректорам высших учебных заведений, директорам образовательных учреждений среднего и начального профессионального образования довести настоящий приказ до сведения педагогических коллективов образовательных учреждений, выпускников, абитуриентов и их родителей (законных представителей).

3. Признать утратившими силу приказы департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 2 февраля 2011 года №54 «Об утверждении персонального состава государственной экзаменационной комиссии Воронежской области в 2011 году», от 17 марта 2011 года №183 «О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 2 февраля 2011 года №54 «Об утверждении персонального состава государственной экзаменационной комиссии Воронежской области в 2011 году».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента

 О. Н. Мосолов
Приложение
Утвержден приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области
от 18.01.2012 № 13
Состав государственной экзаменационной  комиссии
Воронежской области в 2012 году
	1.
	Мосолов

Олег Николаевич

(председатель)
	- руководитель департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области

	2.
	Ендовицкий  Дмитрий Александрович

(сопредседатель)
	- ректор ФГБОУ ВПО «Воронежский государственный университет»

	3.
	Мовшина

Марина Станиславовна (заместитель председателя)
	- первый заместитель руководителя департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области

	4.
	Куралимова

Лидия Ивановна

(ответственный секретарь)
	- консультант отдела развития образования и аттестации обучающихся и педагогических работников департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области

	Члены  комиссии:

	5.
	Ананьин

Олег Константинович
	- директор ОГБОУ СПО «Воронежский колледж строительных технологий», председатель совета директоров ссузов Воронежской области (по согласованию)

	6.
	Валаева

Людмила Александровна
	- директор МБОУ «Гимназия № 1»
г. Воронежа (по согласованию)

	7.
	Викторов

Константин Георгиевич

	- руководитель департамента образования администрации городского округа город Воронеж (по согласованию)

	8.
	Есауленко

Игорь Эдуардович
	- ректор ФГБОУ ВПО «Воронежская государственная медицинская академия имени Н.Н. Бурденко» (по согласованию)

	9.
	Ландсберг

Сергей Евгеньевич
	- директор государственного бюджетного учреждения Воронежской области «Региональный центр обработки информации единого государственного экзамена и мониторинга качества образования «ИТЭК»» (по согласованию)

	10.
	Минаков

Вячеслав Васильевич
	- директор МБОУ СОШ № 1 с углубленным изучением отдельных предметов г. Воронежа (по согласованию)

	11.
	Павлова Галина Александровна
	- директор МБОУ СОШ №98 г. Воронежа (по согласованию)

	12.
	Петренко

Владимир Романович

	- ректор ФГБОУ ВПО «Воронежский государственный технический университет» (по согласованию)

	13.
	Потапов

Александр Сергеевич
	- ректор ФГБОУ ВПО «Воронежский государственный педагогический университет» (по согласованию)

	14.
	Савицкая Надежда Петровна
	- руководитель инспекции по контролю и надзору в сфере образования Воронежской области (по согласованию)

	15.
	Смирнова

Светлана Михайловна
	- директор МБОУ «Гимназия имени академика Н.Б. Басова» г. Воронежа (по согласованию)

	16.
	Чабанова

Евгения Викторовна
	- начальник отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Аннинского  муниципального района (по согласованию)

	17.
	Чертов

Евгений Дмитриевич
	- ректор ФГБОУ ВПО «Воронежский государственный университет инженерных технологий» (по согласованию)